
Република Србија 
Академија струковних студија Шумадија 
ОДСЕК АРАНЂЕЛОВАЦ 
Бр. 533-3/2023-06 
Датум: 18.09.2023. године 
Аранђеловац 
 

На основу члана 40. став 6. Закона о високом образовању ("Службени гласник Р.Србије" 
број. 88/17, 27/18 - др Закон и 73/18, 67/19, 6/20-др.закон, 11/21-аут.тум, 67/21, 67/21-др Закон и 
76/23), члана 107. став 1. тачка 10) Статута Академије струковних студија Шумадија (одлука бр. 
1117-2/2022-02 од 26.10.2022. године и бр. 874-2/2023-02 од 11.07.2023. године), члана 7. став 2. 
Правилника о пријави, изради и одбрани Завршног рада на основним струковним студијама 
(одлука бр. 634-3/2020-02 од 09.11.2020. године), Веће Катедре за примењену економију, 
предузетништво и менаџмент на седници одржаној 18.09.2023. године донело је следећу  

 
О Д Л У К У 

 
1. УСВАЈА СЕ листа тема завршних радова на основним струковним студијама за школску 

2023/2024. годину као и чланова комисије за одбрану радова и то:  

 
Листа ментора 

 
Листа тема 

Предмет из кога 
је тема 

(стручни или 
стручно 

апликативни) 

 
Комисија за одбрану рада 

др Ана Дукић 

1. Маркетинг план туристичке 
дестинације 

2. Маркетинг микс предузећа у 
функцији конкурентске предности 

3. Методе спровођења пропагандне 
активности 

4. Дигитални маркетинг 
5. Значај односа са јавношћу за 

продају брендираних производа 
6. Пакованје производа у функцији 

промоције предузећа 
7. Сегментација тржишта на примеру 

НН предузећа 
8. Сатисфакција и лојалност 

потрошача 
9. Унапређење продаје и конкурентска 

предност предузећа 
10. Картице лојалности у функцији 

генерисања продаје 
 

Маркетинг 

др Ана Дукић, проф.с.с., - 
ментор,  
др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - председник 
комисије,  
др Милан Вујић, проф.с.с., 
- члан 
 

др Ана Дукић 

1. Стилови лидерства 
2. Конфликт и управљање 

конфликтом у савременим 
организацијама 

3. Значај друштвене одоговорности 
предузећа 

4. Интелектуални капитал и 
профитабилност предузеча 

5. Тимови и групе као покретачи 

Менаџмент 

др Ана Дукић, проф.с.с., - 
ментор,  
др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - председник 
комисије,  
др Милан Вујић, проф.с.с., 
- члан 
 



успешног пословања 
6. Етика и етичко понашање у 

предузећу 
7. Лидерство и емоционална 

интелигенција 
8. Контролни процеси у предузећу 
9. Комуникација и комуникационе 

вештине као услов успешног 
пословања 

10. Слободна тема 
 

др Ана Дукић 

 
1. Бизнис план на примеру НН 

предузећа 
2. Предузетнички бизнис и 

стратегије развоја 
3. Иновативност и коннкурентност 

предузетничког бизниса 
4. Раст и развој породичног 

предузећа 
5. Мала и средња предузећа - 

генератор развоја привредне 
активности 

6. Креативност и иновативност као 
услов опстанка предузећа у 
савременом пословном амбијенту 

7. Управљање растом и развојем 
предузетничког подухвата 

8. Корпоративно предузетништво и 
савремерни трендови 

9. Слободна тема 
10. Слободна тема 

 

Предузетништво  

др Ана Дукић, проф.с.с., - 
ментор,  
др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - председник 
комисије,  
др Милан Вујић, проф.с.с., 
- члан 
 

 
 
 
 
 
 
 

др Ана Дукић 

1. Организација  истраживања 
тржишта 

2. Прикупљање и анализа примарних 
података 

3. Прикупљање и анализа 
секундарних података  

4. Квантитативне методе истраживања 
тржишта 

5. Квалитативне технике истраживања 
тржишта 

6. Електронско истраживање тржишта 
7. Истраживање тржишта 

туристичких агенција 
8. Истраживање тржишта на НН 

примеру 
9. Слободна тема 
10. Слободна тема 

 

 
 
 
 
 
 
 

Истраживање 
тржишта 

др Ана Дукић, проф.с.с., - 
ментор,  
др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - председник 
комисије,  
др Милан Вујић, проф.с.с., 
- члан 
 

др Зоран 
Чегањац 

1. Технолошке операције и основне 
димензије нове вредности у оквиру 
производног програма Петрохемије 
Панчево. 

 
 

Управљање 
технологијом 

др Зоран Чегањац 
проф,с.с., - ментор,  
др Сара Станић Јовановић, 
предавач с.с.,- председник 
комисије, 



2. Управљање фазама технолошког 
циклуса у Ваљаоници Бакра, 
Севојно. 

3. Елементи производно технолошког 
система и њихова корелација у 
Бекамент- у, Аранђеловац. 

4. Опрема у технолошким системима 
у оквиру компаније Књаз Милош, 
Аранђеливац. 

5. Стратешки и оперативни приступ 
анализи производног система у 
Ваљаоници Алуминијума, Севојно. 

6. Формирање глобалне стратегије 
управљања технолошким 
процесима. 

7. Управљање фазама инвестиционог 
циклуса у ... ( Р О по избору). 

8. Електронско пословање и 
флексибилна производња у ... ( Р О 
по избору). 

9. Модели интеграције технолошких 
операција и процеса у ... ( Р О по 
избору). 

10. Ланац вредности и модели у домену 
производње и услуге мрежног типа 
у ... ( Р О по избору). 

др Божо Илић проф.с.с., -
члан 
 

др Зоран 
Чегањац 

1. Систем менаџмента безбедношћу 
информација    ISO/27001:2013 у РО 
по избору. 

2. Фазне припреме за испуњавање 
стандарда ISO/45001:2018 у 
шумарству и дрвној индустрији. 

3.  OHSAS стандард и његовa  
имплементација у хемијској 
индустрији. 

4. HASAP стандард и његовa  
имплементација у индустрији хране 
и пића. 

5. HALAL  стандард и његовa  
имплементација у индустрији 
хране. 

6. Организација система безбедности 
и здравља на раду у Ваљаоници 
Бакра, Севојно. 

7. Припремне операције за 
испуњавање стандарда 
ISO/45001:2018 у грађевинарству. 

8. Систем прећења потребних  
операција  у РО по избору у циљу 
увођења  OHSAS  18001 стандарда. 

9. Упоредна анализа постојећих 

 
Заштита на раду 

др Зоран Чегањац 
проф,с.с., - ментор,  
др Сара Станић Јовановић, 
предавач с.с.,- председник 
комисије, 
др Божо Илић проф.с.с., -
члан 
 



стандарда у области заштите на 
раду са креацијом, идејама 
карактеристичним за радну 
операцију по избору. 

10. Параметри  HASAP стандарда и 
њихова комплетност у области 
воћарства шумадијског региона 

 
 
 
 
 

 
 

др Зоран 
Чегањац 

1. Тестирање статистичких хипотеза у 
рачуноводству Бекамент- а, 
Аранђеловац. 

2. Тестирање статистичких хипотеза у 
области пласмана производа Књаз 
Милош, Аранђеловац. 

3. Аналитички инструменти и њихова 
корелација у области заштите 
животне средине. 

4. Упоређивање статистичких 
хипотеза у области пласмана 
производа у ... (туристичка регија 
по избору). 

5. Дијагностички аналитички 
инструменти у области заштите 
животне средине. 

6. Процедурални аналитички 
инструменти у области заштите 
животне средине. 

7. Аналитички инструменти и њихова 
корелација у области пласмана 
производа у ... ( туристичка регија 
по избору). 

8. Регресија и њено кретање у 
попуњености туристичке 
дестинације по избору. 

9. Корелација  инфраструктурних  
елемената са ефикасношћу у 
заштити животне средине. 

10. Примена условне вероватноће 
догађаја у предвиђању 
попуњености капацитета 
туристичке регије по избору.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Вероватноћа и 
статистика 

др Зоран Чегањац 
проф,с.с., - ментор,  
др Сара Станић Јовановић, 
предавач с.с.,- председник 
комисије, 
др Божо Илић проф.с.с., -
члан 
 

 
 
 

др Никола 
Радивојевић 

1. Значај корпоративног идентитета за 
промоцију саобраћајног предузећа: 
Студија случаја; 

2. Значај PR-a у саобраћајном 
предузећу: Студија случаја; 

3. Брендирање саобраћајног 
предузећа: Студија случаја; 

4. Утицај вредности бренда на 
перформансе пословања 
транспортног предузећа: Студија 

 
 
 

Пословне 
комуникације 

др Никола Радивојевић, 
проф.с.с.. – ментор, 
др Бранислав 
Александровић проф,с.с., - 
председник комисије,  
др Милица Жеревац-
Бошковић, проф.с.с., - 
члан 



случаја; 
5. Утицај трошкова промоције на 

перформансе пословања 
транспортног предузећа: Студија 
случаја; 

 
 
 

др Никола 
Радивојевић 

1. Е-бизнис модел: Студија случаја; 
2. Биг дата анализа: Студија случаја; 
3. Имплементација АСП: Студија 

случаја; 
4. Имплементација Скрам мастера: 

Студија случаја; 
5. Имплементација агилне методе 

програмирања: Студија случаја 
Састав комисије. 

 

 
 

ИТ Пословање и 
предузетништво 

др Никола Радивојевић, 
проф.с.с. - ментор  
др Иван Петровић, 
проф,с.с.- 
председник комисије,  
др Хрвоје Пушкарић, 
проф.с.с. - члан 

 
 
 
 

др Никола 
Радивојевић 

1. Примена транспортног проблема: 
Студија случаја; 

2. Примена методе критичког пута: 
Студија случаја; 

3. Примена Solver-a add in-a у 
решавању проблема 
оптимализације: Студија случаја; 

4. Решавања проблема 
оптимализације применом 
квадратне функције програмирање: 
Студија случаја; 

5. Примена Монте Карло симулације 
у процени ризика пословања дот 
компанија. 
 

 
 
 

Операциона 
истраживања 

др Никола Радивојевић, 
проф.с.с. - ментор  
др Иван Петровић, 
проф,с.с.- 
председник комисије,  
др Хрвоје Пушкарић, 
проф.с.с. - члан 

 
 

др Милица 
Жаревац 

Бошковић 

1. Значај коришћења ceteris paribus 
концепта у економији, 

2.  Однос унакрсне ценовне 
еластичности тражње према 
комплементима и супститутима, 

3.  Ценовна и доходна еластичност 
тражње, 

4.  Еластичност понуде 

 
 
 

Економика 
предузећа 

др Милица Жаревац 
Бошковић,  проф., с.с., - 
ментор, 
Сара Станић Јовановић 
предавач.с.с.,- председник 
комисије,  
др Божо Илић, проф.с.с.,-
члан 
 
 

 
 

др Милица 
Жаревац 

Бошковић 

1. Људи као извор конкурентске 
предности у хотелијерству, 

2. Друштвено одговорно 
хотелијерство, 

3. Еволуција стратегијског управљања 
хотелским предузећима, 

4. Модел интегралног менаџмента у 
хотелијерству. 
 

 
 

Хотелијерско 
пословање 

др Милица Жаревац 
Бошковић,  проф., с.с., - 
ментор, 
Сара Станић Јовановић 
предавач.с.с.,- председник 
комисије,  
др Божо Илић, проф.с.с.,-
члан 
 

 
др Ђорђе 

Михаиловић 

1. Интерно регрутовање кандидата  
2. Екстерно регрутовање кандидата 
3. Инструменти селекције кандидата 
4. Значај интервјуа у селекцији 

кандидата 

 
Менаџмент 

људских ресурса 

др Ђорђе Михаиловић 
проф.с.с. – ментор, 
др Сара Станић -Јовановић, 
предавач.с.с., - председник 
комисије, 



5. Значај програма обуке у 
савременим условима пословања 

6. Утицај савременог окружења на 
активности УЉР 

7. Значај мерења перформанси 
запослених у савременим условима 
пословања 

8. Развој запослених 
9. Слободна тема 
10. Слободна тема 

 др Ана Дукић, проф.с.с., - 
члан 
 

 
 
 
 
 

др Ђорђе 
Михаиловић 

1. Стратегијске алијансе као облик 
стратешког партнерства 

2. Заједничка улагања као облик 
стратешког партнерства 

3. Кластери  као облик стратешког 
партнерства 

4. Виртуелна корпорација као облик 
стратешког партнерства 

5. Пословне мреже као облик 
стратешког партнерства 

6. Лиценцирање као облик стратешког 
партнерства 

7. Франшизинг као облик стратешког 
партнерства 

8. Јавно-приватна партнерства 
9. Слободна тема 
10. Слободна тема 
 

 
 
 
 
 

Сарадња и 
партнерство 

др Ђорђе Михаиловић 
проф.с.с. – ментор, 
др Сара Станић -Јовановић, 
предавач.с.с., - председник 
комисије, 
 др Ана Дукић, проф.с.с., - 
члан 
 

 
 
 

др Ђорђе 
Михаиловић 

1. Савремени изазови у организовању 
предузећа 

2. Дизајнирање организационе 
структуре предузећа 

3. Организациона култура 
4. Формирање тимова у организацији 
5. Формирање организационог 

колектива 
6. Лидерски стилови  
7. Извори моћи у организацији 
8. Друштвено одговорно понашање 

организација 
9. Слободна тема 
10. Слободна тема 

 
 
 

Основе 
организације 

др Ђорђе Михаиловић 
проф.с.с. – ментор, 
др Сара Станић -Јовановић, 
предавач.с.с., - председник 
комисије, 
 др Ана Дукић, проф.с.с., - 
члан 
 

 
 
 

др Сара Станић 
Јовановић 

1. Посебни облици туризма усмерени ка 
окружењу (студија случаја) 
2. Потенцијали или ограничења развоја 
посебних облика туризма (студија 
случаја) 
3. Стање и могућности развоја неког од 
посебних облика туризма (студија 
случаја) 
4. Посебни облици туризма усмерени ка 
култури (студија случаја) 
5. Слободна тема 
6. Спортско-рекреативни туризам 
(студија случаја) 
7. Авантуристички туризам (студија 

 
 
 

Посебни облици 
туризма 

др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - ментор,  
др Ана Дукић, проф.с.с., - 
члан,  
др Милан Вујић, проф.с.с.,- 
председник комисије 
 



случаја) 
8. Посебни облици туризма у руралним 
пределима (студија случаја) 
9. Градски, урбани и city-break туризам 
(студија случаја конкретног примера) 
10. Бањски, спа и велнес туризам 
(студија случаја конкретног примера) 

 
 
 
 

др Сара Станић 
Јовановић 

1.Међусобна условљеност железничког 
саобраћаја и туризма (студија случаја) 
2. Међусобна условљеност друмског 
саобраћаја и туризма (студија случаја) 
3. Међусобна условљеност воденог 
саобраћаја и туризма (студија случаја) 
4. Међусобна условљеност ваздушног 
саобраћаја и туризма (студија случаја) 
5. Рекреативни и културни елементи 
туристичких кретања (студија случаја 
конкретне туристичке дестинације) 
6. Просторни и функционални елементи 
туристичких кретања (студија случаја 
конкретне туристичке дестинације)  
7. Природни туристички мотиви као 
компонента туристичке понуде (студија 
случаја конкретне туристичке 
дестинације)  
8. Културни туристички мотиви као 
компонента туристичке понуде (студија 
случаја конкретне туристичке 
дестинације) 
9. Фактори и облици туристичког 
промета (студија случаја конкретне 
туристичке дестинације) 
10. Обележја и трендови савремене 
туристичке понуде и промене у 
захтевима туристичке тражње на 
туристичком тржишту промета (студија 
случаја конкретне туристичке 
дестинације) 
 

 
 
 
 

Увод у туризам 

др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - ментор,  
др Ана Дукић, проф.с.с., - 
члан,  
др Милан Вујић, проф.с.с.,- 
председник комисије 
 

 
др Сара Станић 

Јовановић 

1. Природни потенцијали за развој 
туризма (студија случаја) 
2. Антропогени потенцијали за развој 
туризма (студија случаја) 
3. Национални паркови као туристички 
ресурс (студија случаја) 
4. Велики градови као туристички 
центри (студија случаја) 
5. Геоморфолошки туристички ресурси 
- планине (студија случаја)  
6. Геоморфолошки туристички ресурси 
- кањони и клисуре (студија случаја) 
7. Геоморфолошки туристички ресурси 
- пећине (студија случаја) 
8. Хидролошки туристички ресурси - 
реке (студија случаја) 
9. Хидролошки туристички ресурси - 

 
Туристичка 
географија 

др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - ментор,  
др Ана Дукић, проф.с.с., - 
члан,  
др Милан Вујић, проф.с.с.,- 
председник комисије 
 



језера (студија случаја) 
10. Биогеографски туристички ресурси 
(студија случаја) 
 

 
др Сара Станић 
Јовановић 

1. Процена природних и културних 
одлика као туристичких потенцијала и 
стејкхолдера као основе за развој 
туризма дестинације (студија случаја) 
2. Процена постојеће инфраструктуре и 
туристичке тражње као основе за развој 
туризма дестинације (студија случаја) 
3. Анализа конкуретности туристичких 
производа (студија случаја) 
4. Примена маркетинг микса на 
примеру конкретне туристичке 
дестинације 
5. Брендирање туристичке дестинације 
(студија случаја) 
6. Савремена технологија у управљању 
туристичким дестинацијама (студија 
случаја) 
7. Стратегије маркетинга у туристичкој 
дестинацији на конкретном примеру 
8. SWOT анализа у одређивању 
положаја туристичке дестинације 
(студија случаја) 
9. Менаџмент ризика у туристичкој 
дестинацији (студија случаја) 
10. Место и улога ДМО организација у 
управљању туристичком дестинацијом 
(студија случаја) 
 

 
Менаџмент 

туристичких 
дестинација 

др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - ментор,  
др Ана Дукић, проф.с.с., - 
члан,  
др Милан Вујић, проф.с.с.,- 
председник комисије 
 

 
др Сара Станић 
Јовановић 

1. Настанак и историјски развој 
туристичких агенција у свету 
2. Настанак и историјски развој 
туристичких агенција на простору наше 
земље 
3. Врсте и подела туристичких агенција 
(студија случаја две туристичке 
агенције) 
4. Пословање класичне туристичке 
агенције на туристичком тржишту 
(студија случаја) 
5. Пословање туроператора на 
туристичком тржишту (студија случаја) 
6. Туристички аранжман као 
специфичан производ агенције на 
туристичком тржишту 
7. Фазе извођења туристичког 
аранжмана и реализације путовања 
8. Уговорни односи туристичких 
агенција у пословању на туристичком 
тржишту 
9. Заштита потрошача у туризму 
10. Специјализовани кадрови у 
делатности туристичких агенција 

 
Агенцијско 
пословање 

др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - ментор,  
др Ана Дукић, проф.с.с., - 
члан,  
др Милан Вујић, проф.с.с.,- 
председник комисије 
 



 
 

 
др Сара Станић 
Јовановић 

1. Гастрономски туризам на простору 
наше земље (студија случаја) 
2. Гастрономске карактеристике 
различитих крајева света (студија 
случаја) 
3. Вински туризам на простору наше 
земље (студија случаја) 
4. Религијски обичаји у гастрономском 
туризму (студија случаја) 
5. Традиција у функцији развоја 
националне гастрономије (студија 
случаја) 
6. Гастрономски туризам на простору 
Војводине 
7. Гастрономски туризам на простору 
Источне Србије 
8. Гастрономски туризам на простору 
Западне Србије 
9. Гастрономски туризам на простору 
Централне Србије 
10. Гастрономски туризам на простору 
Јужне Србије 
 

 
Националне 
гастрономије 

др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - ментор,  
др Ана Дукић, проф.с.с., - 
члан,  
др Милан Вујић, проф.с.с.,- 
председник комисије 
 

 
др Сара Станић 
Јовановић 

1.  Спортски догађаји у функцији 
развоја туристичког производа (студија 
случаја)  
2. MICE догађаји у функцији развоја 
туристичког производа (студија случаја) 
3. Манифестације у функцији развоја 
туристичког производа (студија случаја) 
4. Културни догађаји у функцији развоја 
туристичког производа (студија случаја) 
5. Традиција као основна 
карактеристика специјалних догађаја у 
функцији развоја туристичког 
производа (студија случаја) 
6. Планирање маркетиншких 
активности специјалних догађаја у 
функцији развоја туристичког 
производа (студија случаја) 
7. Брендирање специјалног догађаја у 
функцији развоја туристичког 
производа (студија случаја) 
8. Анализа специјалног догађаја у свету 
у функцији развоја туристичког 
производа (студија случаја) 
9. Анализа специјалног догађаја на 
простору наше земље у функцији 
развоја 
туристичког производа (студија случаја) 
10. Слободна тема 

 
Менаџмент 
специјалних 

догађаја 

др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - ментор,  
др Ана Дукић, проф.с.с., - 
члан,  
др Милан Вујић, проф.с.с.,- 
председник комисије 
 



 
 
др Божо Илић 

1.Методе  обрачуна амортизације 
основних средстава и њено 
књиговодствено 
    евидентирање 
2. Књиговодствена документација и 
пословне промене 
3. Примена  финасијских начела за 
израду финансијских извештаја  у 
привредном друштву 
4.Структура и садржај финасијских 
извештаја у складу са Законом о 
рачуноводству   Републике Србије  
5. Инвентарисање као активност и 
вођење основних средстава у 
привредном друштву 
6. Рачуноводствени аспект пореза на 
додату вредност у привредним 
друштвима 
7. Обавезе и потребе израде 
финасијских извештаја у Републици 
Србији 
8. Књиговодствена обухватања прихода 
и расхода 
9. Облици организовања привредних 
друштава у складу са законом у 
Републици Србији 
10. Учешће у капиталу кроз дугорочне 
финасијске пласмане  
 

 
 

Финансијско 
рачуноводство 

др Божо Илић прoф. с.с., - 
ментор, 
др Сара Станић Јовановић - 
предавач.с.с.,- председник 
комисије,  
др Ана Дукић проф.с.с.,-
члан 
 
 

 
 
 
 
др Божо Илић 

1. Економија пословања саобраћајних 
предузеће у Републици Србији 
2.Трошкови и цена коштања 
саобраћајних услуга у друмском 
превозу 
3. Политика и формирање цена у 
друмском саобраћају 
4. Утицај ваздушног  саобраћаја у 
унапређењу туристичке понуде у 
Републици Србији  
5. Перспективе и могућности развоја 
водног саобраћаја у Републици Србији  
6. Основне економске функције 
саобраћаја као привредне гране 
7. Утицај саобраћаја на развој бањског 
туризма у Републици Србији  
8. Утицај друмског саобраћаја на 
загађење животне средине  у Републици 
Србији  
9. Економска оправданост и правци 
развоја у модернизацији железничког 
саобраћаја у Републици Србији  
10. Стратегија развоја интегралног и 
комбинованог транспорта са 
економским уштедама 

 
 
 
 

Економика 
саобраћаја 

др Божо Илић прoф. с.с., - 
ментор, 
др Сара Станић Јовановић - 
предавач.с.с.,- председник 
комисије,  
др Ана Дукић проф.с.с.,-
члан 
 
 



 
 
 
др Божо Илић 

1. Анализа тржишта рада и 
незапослености  у Републици Србији  
2. Анализа трошкова пословања на 
примјеру туристичког привредног 
друштва 
3. Привредни развој српске економије и 
стране директне инвестиције 
4. Понуда и тражња на тржишту 
некретнина у  Републици Србији 
5. Анализа процеса производње кроз 
примјер  производног привредног 
друштва 
6. Девизно тржиште и политика 
девизног курса 
7. Анализа  и структура  бруто домаћег 
производа  у  Републици  Србији  
8.  Анализа тржишта капитала у 
Републици Србији  
9. Монетарна и кредитна политика 
Републике Србије  
10. Пореска политика Републике Србије 
 

 
 
 

Основе 
економије 

др Божо Илић прoф. с.с., - 
ментор, 
др Сара Станић Јовановић - 
предавач.с.с.,- председник 
комисије,  
др Ана Дукић проф.с.с.,-
члан 
 

 
 
 
др Божо Илић 

1. Пословни и финансијски ризик и 
дејство левериџа  у управљању 
финансијама  привредног друштва 

2. Финансијска анализа предузећа и 
њен значај у процесу управљања 
финансијама предузећа 

3. Значај планирања и извештавања о 
новчаним токовима у процесу 
управљања финансијама 
привредног друштва 

4. Динамичке методе за оцену 
рентабилности инвестиционог 
улагања 

5. Карактеристике и облици 
капиталних улагања код 
привредних друштава 

6. Сопствени и екстерни извори 
финансирања предузећа 

7. Појам и елементи цене капитала 
8. Методе финансирања обртних 

средстава и управљање готовином у 
привредним друштвима 

9. Методе финансирања обртних 
средстава и управљање 
потраживањима од купаца у 
привредним друштвима 

10. Лизинг као извор финансирања у 
предузећу 

 

 
 
 

Пословне 
финансије 

др Божо Илић прoф. с.с., - 
ментор, 
др Сара Станић Јовановић - 
предавач.с.с.,- председник 
комисије,  
др Ана Дукић проф.с.с.,-
члан 
 
 



 
др Божо Илић 

1. Макро економски агрегати 
2. Функција новца у тржишној 

привреди 
3. Монетарно – кредитни систем у 

Републици  Србији 
4. Основни појмови предмета и 

циљева пореске политике  и 
порески систем у Републици Србији 

5. Појам, значај, циљеви и фактори 
привредног раста и развоја једне 
земље 

6. Ефекти макроекономске политике 
на пословање предузећа. 

7. Ефекти процеса глобализације на 
мобилност капитала у земљама у 
развоју 

8. Значај домаће штедње за привредни 
раст у Републици Србији 

9. Обрачун и структура БДП и БНП у 
Републици Србији за 2022.годину 

10. Привредни раст и девизни курс 
 

 
Макроекономија 

др Божо Илић прoф. с.с., - 
ментор, 
др Сара Станић Јовановић - 
предавач.с.с.,- председник 
комисије,  
др Ана Дукић проф.с.с.,-
члан 
 

 
др Милан Вујић 

1. Управљање ликвидношћу банака 
2.Упоредна анализа индикатора 
профитабилности банака 
3. Управљање банкарским кризама 
4. Слободна тема 
5. Слободна тема 
 

 
Банкарство 

др Милан Вујић, 
проф.с.с., - ментор  
др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - 
председник комисије,  
др Ана Дукић, проф.с.с. - 
члан 
 
 

 
др Милан Вујић 

1. Оцена успешности пословања 
ревизорских предузећа у Републици 
Србији 
2. Ревизија трансакција продаје и 
прихода на примеру предузећа. 
3. Ревизија финансијских извештаја 
ревизорског предузећа 
4. Анализа система интерних контрола 
на примеру предузећа 
5. Оцена финансијског управљања и 
контроле код кориснија јавних 
средстава 
6. Слободна тема 
7. Слободна тема 

 
Ревизија 

др Милан Вујић, 
проф.с.с., - ментор  
др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - 
председник комисије,  
др Ана Дукић, проф.с.с. - 
члан 
 
 

 
др Данијела 
Младеновић 

1.  Праисторијска култура на тлу Србије 
- значај за туризам 
2. Сликарство и пластика манастира 
Студеница као културно наслеђе 
3. Значај српске средњовековне 
уметности за културни туризам 
4. Значај музеја за презентацију 
културног наслеђа 
5. Култура и уметност 
6. Ликовна уметност као културно 
наслеђе 

 
Културно 
наслеђе у 
туризму 

др Данијела Младеновић, 
проф.с.с.- ментор,  
др Сара Станић Јовановић, 
предавач.с.с., - председник 
комисије,  
др Ана Дукић, проф.с.с. - 
члан 
 



7. Културно наслеђе – локални обичаји 
и њихов значај у туризму 
8. Одевање као део културног наслеђа 
9. Значај уметности за „ life seeing“ 
туризам – искуство, атмосфера, 
учествовање 
10. Културни предео и туризам 
 

 

 
2. Одлуку доставити: Студентској служби Одсека Аранђеловац у даљу надлежност.  

 

 

ШЕФ КАТЕДРЕ 
др Сара Станић Јовановић, предавач 

 
 


